
iz občinske hiše

�

9
2016

V našo občino prihaja nova 
zdravnica

Ponovno je zazvonil šolski 
zvonec

Začetek gradnje vodarne Virje

Občina vabi na praznovanje 
svojega praznika

Upokojenci so se zbrali  
v Notranjih Goricah



Spoštovane občanke in občani.

Koledarskega poletja je resda 
konec. A prav zares posloviti se 
še ne namerava. Lepi in topli 
dnevi se nadaljujejo tudi v je-
sen. Morda prave gobarske se-
zone res še ni bilo, a ob prvem 
deževju bodo gotovo oživeli 
tudi gozdovi. Takrat bomo svo-
je običajne pohodne poti spre-
menili in se z njih podali globlje 
v gozdove. Daru opažanja gob 
resda nima vsak, a z vztrajnostjo 
se slej ko prej vsakomur prika-
že tako željen pogled. V vsakem 

primeru pa nam kot tolažilna nagrada ostane kostanj.
Lepi dnevi so kot nalašč za izvajanje gradbenih del. Gradbišč v 
občini navkljub temu, da smo si obetali mirnejše leto, je kar pre-
cej. Že aktivnim gradbiščem se je pridružilo novo, letos največje 
v občini. Gre za izgradnjo nove vodarne Virje. Izgradnja le-te se 
bo krepko zavlekla v prihodnje leto. A z njo bomo dokončno in 
dolgoročno rešili oskrbo s pitno vodo na celotnem področju, ki 
ga upravlja naše domače Javno komunalno podjetje Brezovica. 
Ne le da bomo z izdatnostjo vrtine na Virju brez težav zagotavljali 
zadostne količine vode, z najsodobnejšim sistemom ultrafiltracije 
bo za vselej konec tudi prekuhavanja ali preklapljanja na druge 
vire, kar je bila doslej stalna praksa ob večjih nalivih.
V poletnem času nas je razveselila novica, da smo bili med redkimi 
slovenskimi občinami tudi mi izbrani med tiste srečneže, ki jim 
je bil dodeljen dodaten program na primarni zdravstveni ravni. 
Postavljeni smo bili pred izredno zahtevno nalogo, saj je bilo vse 
potrebne postopke, vključno z izbiro izvajalca, opraviti v izredno 
kratkem času. Moji sodelavci so nalogo opravili odlično in naša 
vloga je bila ena redkih, morda edina, ki je bila pravočasna in 
popolna. Tako bomo od oktobra dalje bogatejši še za eno splo-
šno zdravnico. Ta bo s svojim delom začela v Vnanjih Goricah, po 
ureditvi prostorov pa nadaljevala v zadružnem domu v Notranjih 
Goricah. Naša zdravstvena oskrba, ki je že tako na izjemno viso-
kem nivoju, bo tako še popolnejša saj bodo odslej za nas, poleg 
ostalih, skrbeli kar štirje splošni zdravniki. Več si lahko preberete 
na naslednjih straneh Barjanskega lista.
V naši občini je ena ključnih prioritet tudi skrb za čisto okolje. In 
eno najpomembnejših področij, na nek način tudi ogledalo občine 
je ravnanje z odpadki. Z novim Regijskim centrom za ravnanje z 
odpadki na Viču, katerega solastnik je tudi naša občina, smo pro-
blematiko ravnanja in odlaganja dolgoročno rešili. Uvajamo pa 
nekatere novosti na področju zbiranja odpadkov, saj je obstoječi 
način, ki vključuje tudi ekološke otoke, vedno bolj problematičen 
in tendence gredo v smeri njihove odstranitve. Več o tem si lahko 
preberete v prispevku podžupana. Sam pa to priložnost izkoriščam 
za apel vsem tistim, ki iz kateregakoli razloga še niste uvrščeni v 
sistem zbiranja odpadkov in nimate svojih kant za smeti. Pozivam 
vas, da to kar najhitreje uredite. Sistem naročanje je enostaven in 
ga opravite preko spletne strani ali telefona podjetja Snaga.
Še o eni pridobitvi bi rad spregovoril. Veliko nas svoj prosti čas 
namenja hoji po naših hribih. Ena priljubljenejših tras je po poteh 

brezoviških hribov. Na prvi pogled to morda zgleda enostavno, a 
množica poti in gozdnih vlak marsikomu hitro razblini mnenja o 
lastni orientaciji. Zato je naše domače Planinsko društvo Podpeč 
–Preserje,  skupaj s Krajevno skupnostjo Brezovica, poti zgledno 
označilo in tako bomo v prihodnje lahko brez bojazni, da iz gozda 
pridemo v drugi občini, svojo kondicijo izboljševali v različnih sme-
reh tega pogorja. Poti so nezahtevne in zelo zanimive. Predlagam, 
da si vzamete čas in jih prehodite.

Metod Ropret, župan

Beseda urednice

Ne vem, kako občutljivi ste za spremembe. Morda ste zaznali, kako 
se je s 1. septembrom zgodil premik in sicer v aktivno fazo zapo-
slenosti. Če sta bila meseca julij in avgust ležerno sproščena, je s 
tem mesecem ponovno zavladalo delovno razpoloženje. Dopusti 
so končani, in tako smo mnogi začutili, kako se je kar naenkrat vse 
pospešilo. Sama se trudim držati pravila »hiti počasi«. Z majhnimi 
koraki se počasi vzpenjamo proti končnemu cilju.
Stopili smo v čas, ki vsako leto postreže z dobrim razlogom za 
praznovanje. Bliža se namreč praznovanje občinskega praznika, ki 
ga bodo na občinski ravni obeležili s slavnostno akademijo in po-
delitvijo priznanj zaslužnim občanom ter drugimi spremljajočimi 
prireditvami. Vsi lepo vabljeni, da se jih udeležite. Številna društva 
in predstavniki občine bodo pripravili pestro ponudbo kulturnega 
in zabavnega programa, med katerim bo vsakdo našel kaj zase. 
V tokratni številki boste lahko prebrali tudi o zelo pomembni novi 
pridobitvi, ki prihaja v našo občino. To je nova ambulanta splošne 
medicine, ki bo opremljena tudi z laboratorijem. V tokratnem in-
tervjuju pa vam predstavljamo novo zdravnico. Kaj vse še prinaša 
tokratna številka, pa boste izvedeli, ko obrnete naslednji list.
Želim vam prijetno branje. Objemite jesen in uživajte v danem 
trenutku.

Urednica Vesna Novak, univ. dipl. nov.
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Vljudno vabljeni 
na nastop žonglerjev in žonglersko delavnico z Ini Mini 
v petek, 7. oktobra 2016, ki se bosta v sklopu tržnice 
Brezovica pričela ob 17. uri. 
Vsi lepo vabljeni k udeležbi!

Občina Brezovica
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Nova zdravstvena ambulanta v Notranjih Goricah 

Zdravnika boste kmalu lahko obiskovali tudi v Notranjih Goricah. 
Ambulanta družinske medicine bo predvidoma konec leta začela 
delovati v prostorih doma krajanov (Podpeška cesta 380). Izbrana 
zdravnica je Nina Lokovšek, dr. med., spec. druž. med.
Občini Brezovica je letos uspelo pridobiti dodaten program splo-
šne medicine in na podlagi tega je razpisala koncesijo. Na razpis se 
je prijavila Nina Lokovšek, dr. med., občina pa je pridobila tudi vsa 
potrebna soglasja.
Občani bodo tako bogatejši za novo, moderno opremljeno ambulanto 
družinske medicine. Ordinacija bo vzpostavljena v prostorih nekdanje 
upravne enote in knjižnice v domu krajanov Notranje Gorice. Nova 
ambulanta bo velika 71 kvadratnih metrov in bo obsegala čakalnico, 
ordinacijo, sobo za prevezovanje, prostor za medicinsko sestro, prostor 
za intervencijske posege in bodočo referenčno sestro, čajno kuhinjo, 
wc in tudi mini laboratorij, ki ga druge ordinacije po občini nimajo. 
Adaptacijo prostorov bo financirala občina, ordinacijo pa bodo dopol-
nili z inventarjem in opremo, ki jo bo financirala zdravnica sama. 
Dokler prostori v Notranjih Goricah ne bodo urejeni in opremljeni, bo 
nova zdravnica delovala v Zdravstvenem domu Vnanje Gorice (v or-
dinaciji dr. Planinec). Opredeljevanje za zdravnika se bo začelo takoj, 
ko bo dr. Lokovšek začela delati v Vnanjih Goricah, to je predvidoma 
10. oktobra. Urnik je že znan in je objavljen na koncu prispevka.
Nova pridobitev bo zagotovo olajšala življenje mnogim prebivalcem, 
poskrbela za večjo kakovost bivanja ter pacientom iz občine Brezovi-
ca skrajšala pot. Dodaten zdravnik bo velika pridobitev, saj ima pribli-
žno 7.000 občanov zdravnika izven naše občine. Želja zdravnice pa je 
usposobiti tudi prostor za odvzem krvi in urina, tako da pacientom 
na osnovne preiskave ne bo treba več hoditi v Ljubljano.

Intervju z novo zdravnico
Nina Lokovšek, dr. med., spec. druž. med., bo v občini Brezovica opra-
vljala delo družinske zdravnice. Za tokratno številko Barjanskega lista 
smo pripravili intervju, da vam jo predstavimo. Pogovor je nastal v 
njeni ambulanti v Zdravstvenem domu Ljubljana Center, kjer je tre-
nutno še zaposlena do nastopa nove službe v naši občini. Upamo, 
da vam jo bomo skozi pogovor vsaj nekoliko približali, in da se boste 
lažje odločili za obisk njene ambulante. 
Nina Lokovšek, dr. med., se je rodila 14. marca 1972 v Ljubljani in kot 
pravi zase je »rojena Ljubljančanka«. Po končani fakulteti je kratek čas 
delala v metadonski ambulanti, nato je bila zaposlena na Škofljici ter 
v ZD Ljubljana Center. Ima že skoraj 19 let delovne dobe in se zelo 
veseli spremembe. V naši občini bo sprva delala v Zdravstvenem 
domu Vnanje Gorice, kjer si bo turnuse izmenjavala z dr. Planinčevo, 
po ureditvi nove ambulante pa se bo preselila v Notranje Gorice.
Dokler se ni poročila je živela za Bežigradom, sedaj pa z družino živi 
v Rožni dolini. Kot pravi, ji je občina Brezovica lokacijsko blizu in ji 
nova lokacija ordinacije zelo ustreza. Ima štiri otroke, dve dekleti 
in dva fanta, ki so stari 20, 17, 9 in 5 let. Trenutno ima na vseh sto-
pničkah našega izobraževalnega sistema enega otroka. Družbo jim 
delajo še pes, dva mačka in ribe. Kot pravi sama, je v njeni družini 
vedno pestro. Nedvomno pa je pestro in raznoliko tudi njeno delo, 
ki je velikokrat zelo naporno in stresno. »A če nekaj počneš s srcem, 
ni nič težko,« pravi dr. Lokovšek. Prijetna zdravnica nas je presenetila 
s svojo odkritostjo in pripravljenostjo pomagati vsakomur. Naj se v 
naslednjih odgovorih nekoliko razkrije tudi vam.



Kje ste delali do sedaj?
Takoj po končani fakulteti je bilo težko najti zaposlitev, saj ni bilo 
takšnega pomanjkanja zdravnikov kot sedaj. Zaradi tega sem 2 me-
seca delala v metadonski ambulanti. Spoznala sem, da mi to delo ne 
ustreza in sem bila zelo vesela službe na Škofljici. Tam sem nadome-
ščala porodniško odsotnost. Ta služba se mi je zelo vtisnila v spomin. 
Po izteku sem pričela delati v Zdravstvenem domu Ljubljana Center. 
Tukaj bom do selitve na novo lokacijo v Notranjih Goricah. 

Se veselite te spremembe?
Zelo se veselim dela v Notranjih Goricah, saj se mi zdi, da bo nova 
ambulanta zelo podobna tisti na Škofljici. Gre namreč za ambulanto, 
ki je odmaknjena iz mesta in je prisoten podeželski pridih. Novo 
službo jemljem kot nov izziv.

Ste si že od nekdaj želeli biti zdravnica družinske medicine, ali 
so bile ambicije kdaj tudi drugačne?
Poleg družinske medicine so me zanimale tudi ginekologija, pedia-
trija in psihiatrija. Na koncu je vseeno prevladala družinska medicina. 
Zdi se mi, da vedno ponuja nek nov izziv in zahteva nenehno izobra-
ževanje. Pri tem pa lahko pomagaš zelo velikemu številu ljudi.

Kako se razbremenite v prostem času? Kakšni so vaši hobiji?
Glede na to, da opravljam zahteven poklic in imam veliko družino, 
potrebujem hobije, ki me psihično razbremenijo. Naš poklic je zelo 
stresen, saj se moramo v kratkem času odločiti in reševati težave 
pacientov. Poleg tega se dogajajo tudi urgentne situacije. Če stres 

razbremenimo, potem lažje delamo. Sama se ukvarjam z jadralnim 
letenjem, s katerim sem se začela ukvarjati že pri šestnajstih letih. 
Izpit za letenje sem pridobila prej kot izpit za avto (smeh). Trenutno 
imam okrog petsto ur letenja. Pri tem sem spoznala tudi svojega 
moža, s katerim se zelo dobro razumeva. Sicer pa z družino poleti 
plavamo in pozimi smučamo. Malo surfamo, planinarimo … Skuša-
mo biti kar se da aktivni.

Bi zase rekli, da ste preobremenjeni?
Vsi zdravniki družinske medicine smo preobremenjeni, saj nas je pre-
malo. Kljub temu, da že leta prosimo za povečanje števila splošnih 
ambulant, zdravnikov ter za promocijo osnovnega zdravstva, politika 
žal nima posluha. Tako imenovana glavarina (število pacientov na 
zdravnika) je zelo visoka. Na dan pogledamo po petdeset pacientov, 
včasih tudi več. Odvisno od sezone obolenj, nadomeščanj ostalih 
kolegov … Obremenitve so res velike. Sploh, če vzamemo za primer-
javo razvite države Evropske unije, kjer imajo polovico manj obiskov 
in pacientov opredeljenih na posameznega zdravnika. Pri nas ima 
en zdravnik okoli dva tisoč pacientov. Število pacientov pa se giblje 
tudi do dva tisoč petsto ali več. V svoji ambulanti na Metelkovi imam 
trenutno registriranih 2100 ljudi. Čakalnica je vedno polna. 

Kakšen je bil postopek vzpostavitve nove ambulante v Notranjih 
Goricah?
Financiranje programa je na strani ZZZS-ja. Občina je pridobila kon-
cesijo za splošno medicino, objavila razpis, na katerega so se prija-
vili zainteresirani zdravniki. Nato so svoje mnenje podali zbornica, 
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ZZZS in ministrstvo. Po pridobitvi vseh soglasij smo lahko z občino 
podpisali koncesijsko pogodbo. Občina bo poskrbela za prostor in 
njegovo adaptacijo, opremljanje ordinacije pa je moja investicija, 
ki jo krijem iz lastnih sredstev. Kupiti moram omare, pregledovalne 
mize, drobni inventar, EKG, defibrilator, vsa zdravila in drug material, 
ki je potreben v ambulanti. Želim si imeti tudi manjši laboratorij za 
osnovne preiskave, da ne bo treba pacientov pošiljati drugam. Lastni 
vložek bo od 50 do 70 tisoč evrov. 

Ali je možno, da ordinacija ne obstane, če pacientov ne bo do-
volj?
Tega se ne bojim, ker mislim, da je območje dovolj veliko. Prebivalcev 
je v brezoviški občini okoli 13 tisoč. Na tem območju so trije zdravniki 
družinske medicine. Če računamo, da ima vsak po dva tisoč pacien-
tov, je več kot polovica občanov takšnih, ki zdravnika še rabi. Seveda 
se nekateri vozijo v Ljubljano ali na Vrhniko, ampak marsikdo si bo 
želel imeti zdravnika v domačem kraju. Bojazni, da ne bi napolnila 
ambulante, nimam. Upam, da se ne motim.

Ali imate izbrano tudi medicinsko sestro?
Da, sprva mi bo pomagala medicinska sestra Silva Halabarec, ki je 
zaposlena v Zdravstvenem domu Ljubljana Center in je usposo-
bljena tudi za urgentna stanja, kar je zelo pomembno. Ima izreden 
občutek za ljudi in zna vzpostaviti red. V prihodnosti pa si želim v 

Notranjih Goricah vzpostaviti tudi referenčno ambulanto. To je am-
bulanta, kjer se timu zdravnika in srednje medicinske sestre pridruži 
za polovico delovnika še diplomirana medicinska sestra, ki pomaga 
pri vodenju kroničnih bolnikov in dela preventivne preglede. Tako 
se lahko zdravnik bolj poglobljeno ukvarja s tistimi pacienti, ki ga 
res rabijo, urejene bolnike s kroničnimi stanji pa vodi diplomirana 
medicinska sestra.

Kakšna bo vaša ambulanta?
Želimo si biti ambulanta prijazna do ljudi. Upam, da mi bo to uspe-
lo. Če bodo ljudje zadovoljni, potem bodo z veseljem prišli k nam. 
Vabljeni torej vsi, naj me pridejo pogledat in pridobit informacije. 
Tako se bodo lažje odločili glede opredelitve za zdravnika. Menim, 
da je osebni kontakt zelo pomemben, saj ti mora izbrani zdravnik 
tudi osebnostno ustrezati. Postopek menjave zdravnika je zelo eno-
staven.

In še za konec, kakšen je vaš življenjski moto?
Moj moto je, da je treba izkoristiti vsak dan, saj nikoli ne veš, kako 
dolgo bo življenje trajalo. V ambulanti vsak dan videvam bolne ljudi. 
Včasih so zgodbe res žalostne. Vsak dan se odločim, da se moramo 
imeti radi, in da moramo vsak dan izkoristiti maksimalno. Sami si 
moramo narediti trenutke lepe. 

Vesna Novak
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Začasni urnik ambulante (do preselitve v nove prostore):
Naslov: Nova pot 5, 1351 Brezovica pri Ljubljani, Tel: 040 898 673, 
email: ambulanta.lokovsek@gmail.com
 ponedeljek: 06:30 - 13:00
 torek: 13:00 - 19:30
 sreda: 13:00 - 19:30
 četrtek: 06:30 - 13:00
 petek: Izmenično

Urnik na stalni lokaciji:
Naslov: Podpeška cesta 389, 1357 Notranje Gorice, Tel: 040 898 673, 
email: ambulanta.lokovsek@gmail.com
 ponedeljek: 13:30-21:00
 torek: 7:30-14:00
 sreda: 7:30-14:00
 četrtek: 7:30-14:00
 petek: 7:30-13:30
Zadnja ura je namenjena administrativnim opravilom.
Hišni obiski četrtek od 16:00-18:00 oziroma po dogovoru.

Gradnja vodarne Virje se je pričela

Nekatera gradbišča počasi zapiramo in končujemo zastavljene 
projekte. Hvala za strpnost pri ureditvi Šolske ulice. Poleg ko-
munalne ureditve je ulica dobila tudi dvostranski pločnik, ki po-
membno zboljšuje varnost prihodov učencev v šolo. V roku enega 
meseca se bodo končala dela tudi na Podpeški cesti, kjer sta v 
izgradnji dve prečrpališči, ki sta pogoj za zagon kanalizacije po 
Podpeški cesti. Gradbišče vodarne Virje je v fazi izkopa skalne 
brežine. Promet bo potekal izmenično enosmerno s semaforjem. 
Tudi investicija na državni cesti skozi naselje Goričica bo v mesecu 
oktobru že dobivala končno podobo. 
V zadnjem času se nam na področju odvoza odpadkov pojavlja, 
da se vse več smeti nekontrolirano odlaga pri ekoloških otokih. 
Glede na to, da ima vsako gospodinjstvo rumeni zabojnik, smo 
se odločili, da rumene zabojnike umaknemo iz ekoloških otokov. 
Podjetje Snaga bo na podlagi odloka o odvozu odpadkov vse 
tiste, ki še nimate zabojnikov pri svojih hišah ponovno pozvala, da 
to naredite takoj, saj opažamo, da nekateri občani nimajo svojih 

zabojnikov in posledično odvažajo smeti na ekološke otoke ali 
pa v tuje zabojnike. Sprememba pa se načrtuje tudi pri modrih 
zabojnikih za papir, o kateri vas bomo obvestili takoj, ko bomo 
stvar točno opredelili. Naš zbirni center za kosovne odpadke je 
odprt vsako sredo popoldne in soboto dopoldne pri našem JKP 



Brezovica v Kamniku pod Krimom. Imate pa občani prav tako mo-
žnost odpeljati večje odpadke na centralno deponijo na Barju.
So stvari, na katere v tem trenutku občina ne more vplivati. Tu pred-
vsem mislim na podeljevanje koncesije za opravljanje dimnikarske 
službe, ki je v pristojnosti ministrstva za okolje. Dobili smo obvestilo, 
da je bil za našo občino izbran nov izvajalec dimnikarske službe. Po 
zagotovilih ministrstva vam bomo še v mesecu septembru preko 
spletnih strani posredovali kontaktne telefonske številke, da se boste 
lahko obrnili na novega izbranega izvajalca dimnikarske službe. 

Marko Čuden, podžupan

Policija svari pred drznimi tatvinami

Na območju Policijske uprave Ljubljana zaznavamo pojav drznih 
tatvin iz stanovanjskih hiš, ki jih storilci izvršujejo na zelo prefi-
njen in pretkan način, oškodovance pa zavedejo do te mere, da 
preteče kar nekaj časa, preden ugotovijo, da so bili okradeni. O 
omenjenih dogodkih smo že večkrat poročali tudi v medijih, ven-
dar opažamo, da so ljudje še vedno premalo previdni ali pozorni 
do neznancev, ki prihajajo na njihove domove in jih ogovorijo. 
Žrtve pa so predvsem starejši občani.
Storilci žrtev zamotijo s pogovorom (bodisi da so serviserji, bodisi 
da so prišli odkupit staro železo, da prihajajo iz elektro službe 
in si ogledujejo teren, kje bi postavili nove daljnovode, da bodo 
opravljali sanacijo odtokov itd.) in jih tako zvabijo iz hiše ali od 
hiše, tako, da je nimajo več pod nadzorom. Njihovo odsotnost 
takrat izkoristijo drugi storilci in v času pogovora vstopijo v hišo, 

pregledajo notranjost in odtujijo v večini primerov denar ter na-
kit. Storilci nato zapustijo hišo, tisti, ki pa je zamotil žrtev, pa se 
vljudno poslovi in zapusti kraj.
Največkrat se do hiše pripeljejo z vozilom in tako kraj tudi za-
pustijo.
Policisti se ob omenjenih prijavah srečujejo s težavo, da oškodo-
vanci šele čez čas (več ur) ugotovijo, da so bili okradeni. Prav tako 
niso niti tako pozorni na opis oseb, saj z žrtvijo vzpostavijo nek 
prijazen odnos, vzpostavijo zaupanje. Oškodovanci pa v večini 
primerov že “pospravijo” prostor, kjer so delovali storilci in s tem 
spremenijo kraj dejanja in uničijo morebitne sledi.
Občanom tako svetujemo, da imajo osebe, ki so prišle do njih ne-
napovedano, ves čas pod nadzorom in jih brez potrebe ne vabijo 
v prostore. Vedno naj zaklenejo hišo, ko to zapustijo, ključ pa naj 
vzamejo s seboj, četudi »stopijo samo za vogal«.
V kolikor se osebe izdajajo za serviserje, izvajalce del ipd., svetu-
jemo, da vedno zahtevajo na vpogled identifikacijsko izkaznico, 
delovni nalog, ipd. Ob tem pa naj bodo tudi pozorni na videz oseb 
(oblačila, govor, posebnosti) ter vozilo, s katerim so se pripeljali 
(znamko, barvo, tip in reg. št. vozila).
V kolikor kljub previdnosti postanejo žrtev kaznivega dejanja, 
priporočamo, da takoj obvestijo policijo na št. 113 ali najbližjo 
policijsko postajo.
Občane tudi naprošamo, da v kolikor zaznajo pojav oseb in vozil, 
ki jim niso poznana in se jim njihovo vedenje/zadrževanje zdi 
sumljivo (dajejo videz, da opazujejo objekt), da tudi o tem takoj 
obvestijo policijo. Če želijo ostati anonimni, pa lahko pokličejo na 
anonimno številko 080 1200.

Policijska uprava Ljubljana
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V šolske klopi je sedlo ��8 prvošolcev 

Za okoli 250.000 šolarjev se je v četrtek, 1. septembra, začelo novo 
šolsko leto. Še zlasti zanimivo je bilo za okoli 22.300 otrok, ki so 
šolski prag letos prestopili prvič. Šolske klopi je v občini Brezovica 
zapolnilo kar 148 prvošolcev, od tega 106 na OŠ Brezovica in 42 
na OŠ Preserje. 
Tako kot vsako leto je tudi letos na obeh osnovnih šolah prvošol-
ce in njihove starše nagovoril in pozdravil župan Metod Ropret. 
Prvošolcem je zaželel lep prvi šolski dan, obenem pa nagovoril 
tako njih kot tudi starše: »Pristop oziroma sam odnos otrok do šole 
je pravzaprav takšen, kakršen je odnos njihovih staršev. Najbolj 
je pomembno pri samem postopku šolanja otroka to, kakšen je 
prav ta odnos staršev do šole, skozi odnos pa se potem običajno 
oblikuje tudi uspeh.« Župan je še dodal, da so tako starši kot tudi 
učitelji odgovorni za učno in vzgojno pot otroka v naslednjih 15-
ih, morda 20-ih letih, in prav je, da se za to po najboljših močeh 
tudi potrudijo. Zagotovil je, da bodo iz občinske uprave naredili 
vse, kar je v njihovi moči, in da bodo pogoji za šolanje otrok pri-
merni. Otrokom je na koncu zaželel še veliko uspeha na njihovi 
šolski poti. 
Župan je priznal, da se svojega prvega šolskega dne ne spominja 
najbolje. Spomni se, da so za prvi šolski dan dobili rutke, na katere 
so bili izjemno ponosni. Ravno tako so tudi letošnji prvošolci dobili 
rumene rutke, s katerimi vse udeležence v prometu še dodatno 
opozarjajo na previdnost in njihovo prisotnost na cestah. Ta dan so 
za varnost šolarjev na cestah poskrbeli tudi člani ZŠAM in redarji, 
ravno tako pa so šole poskrbele, da so vse udeležence v prometu 
že predčasno opozorili na pričetek novega šolskega leta.
Na OŠ Preserje bodo letos izpeljali nove didaktične pristope in 
strategije, ki jih razvojni team preizkuša v prvi in drugi triadi, torej 
v prvem in drugem izobraževalnem obdobju razvoja otroka. Pou-
darek bo torej na spretnostih in veščinah. Ravnatelj Igor Selan je 
zagotovil, da se bodo letos na šoli še izjemno potrudili, da bodo 
učenci pridobivali nove izkušnje, znanja in izboljšali spretnostne 
veščine, ki jih posameznik na določeni razvojni stopnji mora osvo-
jiti. Poudarek bo torej na bolj intenzivnem razvoju otroka ter na 
didaktičnem pedagoškem pristopu po Montessori metodi, ki se 
osredotoča na potrebe, talente in individualnost.

Na OŠ Brezovica so letošnje prvošolce sprejeli učenci 2. b razreda, 
ki so jim na ta slavnostni dan pripravili tudi kulturno prireditev. 
Ravnateljica Meta Trček je vse zbrane nagovorila in prvošolcem za-
želela, naj se v šoli dobro počutijo in upoštevajo recept uspešnosti: 
»Med seboj morate biti prijatelji. Če boste med seboj prijatelji, se 
boste dobro počutili, in če se boste dobro počutili, pomeni da 
boste imeli dobre ocene.«
Ker so se gradbena dela na Šolski ulici nekoliko zavlekla, se je 
ravnateljica zahvalila vsem staršem in šolarjem za njihovo strpnost 
in razumevanje, da je z njihovo pomočjo ta dan lahko vse lepo 
gladko teklo. 
V spomin na prvi šolski dan so prvošolci obeh osnovnih šol s 
strani Občine Brezovica dobili tudi knjigo z naslovom Zvezdica 
zaspanka.

Erika Rus

Intenzivni tečaj angleščine na OŠ Brezovica 

Že četrto leto zapored je jezikovna šola English in Action iz Velike 
Britanije na OŠ Brezovica pri Ljubljani izvedla tečaj angleščine. 
Potekal je v tednu med 22. in 26. 8., odziv je bil zelo dober, saj 
se je tečaja udeležilo kar 26 naših učencev.
Razdeljeni so bili v dve skupini, poučevala sta jih dva učitelja - 
Aisha Sarwar in Ben Clarke. Pouk je potekal 6 ur dnevno in na za-
baven način so usvajali nova znanja ter se pripravljali na zaključni 
nastop, ki so ga pripravili zadnji dan popoldne.
Navdušeno smo opazovali, kako so predstavili svoje projekte ter 
napisali scenarij za igro v angleščini. Nasmejali smo se ter veliko 
naučili in z veseljem lahko povem, da bomo tečaj izvedli tudi 
prihodnje šolsko leto. Vabljeni učenci 6., 7. in 8. razredov. See ya 
in August 2017 :-)

dr. Nataša Intihar Klančar, prof. angleškega jezika, OŠ Brezovica

September - uvajalno obdobje v vrtcu

Poletne počitnice so zelo hitro minile. Lepa doživetja ostajajo v 
nas, pred nami pa so nova. In prvi september prinese veliko no-
vega vsem, ki obiskujemo vrtec. Največja sprememba se zgodi 
otrokom in staršem, ki prvič pridejo med nas. Res je, da se o vsem 
pogovorimo na uvodnih roditeljskih sestankih, ko pa pričnemo 
dnevno obiskovati skupino, pričnemo spoznavati novo okolje, 
nove odrasle, nove otroke, nov dnevni red. To predstavlja celi 
družini veliko spremembo in marsikdaj so starši v stiski, ker otroci 
jokajo, niso razpoloženi, se drugače obnašajo ali celo zbolijo. Star-
še skrbi, otroci pa vse podoživljajo in pokažejo na svoj način. Zato 
je uvajalno obdobje namenjeno spoznavanju novega in predvsem 
vzpostavljanju zaupanja med starši, otroki in strokovnim osebjem 
vrtca. Ko se dobro spoznamo in se med nami vzpostavi zaupljiv 
odnos, lahko zaživimo ustaljeno življenje doma in v skupini. Zato 
bodimo potrpežljivi, sodelujmo med seboj, starši, vprašajte, kar 
vas zanima in skupaj bomo lažje premostili začetniške težave. 
Med nami pa so tudi otroci, ki so preživeli kar dva meseca poči-
tnic doma. Tudi njim in njihovim staršem je namenjeno uvajalno 
obdobje. Vrnitev ni enostavna. Medtem se je skupina preselila v 
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Vabilo na Cicibanove urice

Vrtci Brezovica tudi v letošnjem šolskem letu vabimo vse 
otroke, ki ne obiskujete vrtca, da se nam pridružite na pri-
jetnem druženju z vzgojiteljicami. Igrali, ustvarjali, peli in 
plesali bomo tako kot to počnejo otroci v vrtcu. Morda pa 
prav na CICIBANOVIH URICAH spoznate svojega novega 
najboljšega prijatelja ali prijateljico. Družili se bomo enkrat 
na 14 dni. Vsi, ki se nam želite pridružiti pošljite e-sporoči-
lo do 7. oktobra 2016 na naslov: cicibanurice@gmail.com. 
Starši boste pred začetkom izvajanja povabljeni na uvodni 
sestanek, ki bo predvidoma v sredini oktobra.

Vzgojiteljici Mojca Perko in Tjaša Abram, Vrtci Brezovica



drugo igralnico, prišli so novi otroci, ki tudi kdaj pojokajo in ni 
več enako kot lansko leto. Postopoma tudi oni znova vzpostavijo 
zaupanje in oblikujejo se pozitivni medsebojni odnosi. Nekaj otrok 
pa se v novo šolsko leto poda v nov vrtec, med nove prijatelje, 
nove odrasle in tudi njim ni lahko. Vsi otroci potrebujejo veliko 
pozornosti, ljubezni in razumevanja, starši pa odgovore na vpraša-
nja in prijazno vzpodbudno besedo. Strokovni delavci se tega zelo 
zavedamo in posvetimo uvajalnemu obdobju veliko pozornosti. 
Želimo si, da se otroci čimprej privadijo, vendar brez solzic kljub 
vsem pripravam in dobrim namenom marsikdaj ne gre. Nekaj časa 
mora preteči, potem pa nam bo vsem skupaj uspelo. Veselimo se 
vsakega trenutka, ki ga preživimo skupaj. In vsak dan bo več lepih 
minut, ur in prišlo bo obdobje, ko otroci ne bodo hoteli domov. 
Skupaj nam bo uspelo in takrat bomo imeli čas za nove korake. 
Sedaj pa je pomemben samo en korak - rad grem v vrtec.

Strokovni delavci vrtca Podpeč

Naši učenci na tekmovanju učenjakov 

Letos ob koncu julija smo se udeležili tekmovanja v Pragi. In sicer je 
to bilo tekmovanje WSC (World Scholar’s Cup) global round, ki so se 
ga udeležili učenjaki iz celega sveta. In to dobesedno! Prišli so s Fili-
pinov, Maldivov, Indonezije, Indije, Turčije, Izraela, Kitajske, Kanade, 
Avstralije, Kenije, Južne Afrike, Brazilije in še bi lahko naštevala. Prav-
zaprav število evropskih držav, ki so se udeležile tekmovanja, ni bilo 
ravno veliko. Ampak, smo pa prišli tudi iz Slovenije. To je bila torej 
naša ekipa in še nekaj ekip iz Kopra. Na tekmovanju smo spoznali 
res ogromno novih prijateljev, s katerimi pa smo se lahko pogovarjali 
le v angleščini (če nismo znali njihovega jezika, seveda).
V Prago smo prispeli z vlakom in se namestili v naš apartma precej 
blizu Dlabačovega gledališča; prizorišča tekmovanja. Naslednje jutro 
pa smo bili pripravljeni, da se tekmovanje začne! Burch Wang nikoli 
ne ostane brez besed ali idej za zabavanje učenjakov … če pa že, 
mu vedno pomaga Daniel Berdichevsky, ki je ustanovitelj tekmova-
nja, oz. tako imenovani »the Alpaca-in-Chief«. Tako da smo ob njuni 
družbi v gledališču doživeli vse živo. Od petja in gledanja zabavnih 
posnetkov do metanja plišastih alpak v publiko in vožnje dronov. 
Že prvi dan smo celotno popoldne preživeli na ulicah Prage in izpol-
njevali naloge, ki so nam jih »naložili«. Ekipe so bile precej raznolike 
in tako sem tudi sama že prvi dan našla nove prijatelje, s katerimi 
smo opravljali smešne in zanimive naloge, ki jim ni bilo videti konca. 
Za zaključek dneva pa smo šli še na vožnjo z ladjo. Bil je precej lep 
zaključek dneva in začetek naših dogodivščin v Pragi. Pravzaprav se 
je Daniel pošalil, da bi morali celotno tekmovanje prirediti na ladji!
Tekmovanje je potekalo tri dni in pomerili smo se v štirih disciplinah, 
od katerih smo tri obdelali v enem dnevu. Najprej smo rešili nekakšen 
kviz (oz. Challenge) s 120 vprašanji o različnih temah, o katerih smo 
junija tako pridno brali doma (ali pa tudi ne) in imeli na razpolago le 
šestdeset minut. Naslednja je bila na vrsti debata (oz. Team Debate), 
kjer smo dobili temo in jo zagovarjali oz. ji nasprotovali ter potem še 
povedali svoje mnenje o tem, kar je rekla nasprotna ekipa. Na koncu 
smo imeli še pisanje spisa (oz. Collabrorative Writing). Tako je bil 
mimo najtežji dan za vsakega od učenjakov. A nas je naslednji dan 
čakal še skupinski kviz (oz. Scholar’s Bowl ), ki je potekal v gledališču 
in je bilo vse skupaj nekoliko bolj sproščeno, (kar pa še ne pomeni, 
da je bilo lažje! J) in s tekmovanjem smo uradno zaključili!

Tako so nas čakale le še prijetne stvari - sejem, ples, šov talentov 
(oz. Scolar’s Show), in seveda - podelitev medalj. Aja, pa prost dan, 
ko smo šli lahko Prago raziskovat po svoje! In seveda tudi ta dan ni 
manjkalo dogodivščin. Ogledali smo si muzej z voščenimi lutkami, 
hišo strahov, čokoladnico, labirint ogledal in še in še ... Vsekakor na 
ogledu Hradčani niso manjkali. Z razglednega stolpa pa smo videli 
celotno Prago.
Na sejmu je vsaka država pripravila svojo stojnico oz. jih je bilo iz 
ene države lahko tudi več in tako si lahko poskusil cel kup okusne 
hrane, za katero še slišal nisi ter si zastonj vzel kakšen spominek 
(indijska kana, avstralske koalice, indonezijske barbike, brazilske 
zapestnice želja, turški med in še in še). Smo pa tudi Slovenci imeli 
svojo stojnico, ki so si jo sicer pripravili otroci iz Kopra, ampak smo 
se jim pridružili še mi in jim pomagali.
Zelo smo se zabavali tudi na Scolar’s Showu, ko smo videli vse živo. 
Običaje držav, recitiranje avtorskih pesmi, rapanje, indijski ples, pe-
tje, igranje klavirja, jaz ter prijateljica iz Turčije pa sva »zapeli« pesem, 
ki sva si jo izmislili o tem tekmovanju. Res smo se zabavali! … In 
potem še ples z zabavnimi plesnimi in pevskimi dodatki Burcha in 
Daniela, ki so nam ples le še izboljšali! … in se potem seveda nihče 
ni hotel vrniti v svoje sobe ali apartmaje.
Naslednji dan pa končno zaključek in podelitev. Tako smo tudi mi 
domov prinesli nekaj medalj, se poslovili od vseh novih prijateljev (in 
napravili nekaj fotografij), potem pa smo s kovčki odšli na tramvaj. 
Lahko smo še malo raziskovali Prago in fotografirali, »da bomo imeli 
kaj za pokazat doma,« dokler ni odpeljal naš polnočni vlak. Potem 
pa: Slovenija prihajamo! J 

Pika Kovač, OŠ Brezovica pri Ljubljani
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XXI. Ex tempore Breza 

Prihaja jesen in z njo že tradicionalni slikarski Ex tempore Breza. 
21. Ex tempore se bo odvijal med 14. oktobrom ter 21. oktobrom 
2016, tokrat na Brezovici. Letošnjo prireditev Ex tempore Breza 
prireja Občina Brezovica v sodelovanju z Društvom likovnikov Lju-
bljana in Kulturno umetniškim društvom Rožmarin Vnanje Gorice. 
Tema letošnjega ustvarjanja je Vnanje Gorice z okolico.
Žigosanje podlag bo v prostorih Občine Brezovica, Tržaška 390, 
Brezovica, in sicer v petek, 14. 10., od 10. do 12. ure, v pone-
deljek, 17. 10., od 10. do 12. ure in v sredo, 19. 10., od 10. 
do 12. ure. 
Oddaja del bo v petek, 21. 10. 2016, od 12:30. do 14:00. ure, 
v Gasilskem domu na Brezovici (Tržaška 390, Brezovica). Do-
končana dela morajo biti uokvirjena, opremljena z obešalom in 
pripravljena za razstavo. 
Udeležence in ostale ljubitelje umetnosti vabimo tudi na sklepno 
prireditev, ki bo v petek, 21. 10. 2016, ob 18. uri v Gasilskem 
domu na Brezovici.
Več informacij lahko dobite na tel. št. 01/36-01-774 ali na el. na-
slovu urban.acman@brezovica.si .

Občina Brezovica in Društvo likovnikov Ljubljana

Jalnovci v sezoni �0��-�0�� 

Prihajajoča sezona bo za Teater JJ očitno najbolj plodna v celi 
zgodovini. Poleg gostovanj predstav Kurbe in Goli pianist bosta v 
programu še dve novi predstavi. Ena celovečerna in ena mladin-
ska. Z vajami za celovečerno smo že pričeli pod režijsko taktirko 
Nine Šorak. Po dolgih letih bo krmilo ponovno v rokah režiserke, 
zopet pa bo na sporedu klasična komedija. Režijo mladinske pred-
stave pa bo prevzel domači igralec in avtor tekstov za mladino 
Janez Remškar. To premiero pričakujemo nekje do pomladi. Ravno 
v času izida časopisa pa se predstavljamo s predstavo Goli pianist 
na finalu 55. Linhartovega srečanja v organizaciji JSKD, v Postojni. 
Za nas je že uvrstitev v finale super nagrada, če si zamislimo, da si 
finale izbori samo 6 predstav od prijavljenih 170 iz cele Slovenije 
in zamejstva. Vse so v tekmovalnem programu ter ogledane s 
strani strokovnih selektorjev. Naša želja in volja je v finalu odigrati 

vrhunsko predstavo ter počakati na presojo strokovne žirije. O 
tem pa v naslednji številki.
Vse Vas pa vabimo v naš 4. abonma, ki se bo začel v petek 28. 10. 
2016 ob 19.30 z vrhunsko predstavo Kdo smo? Od kod prihajamo? 
Kam gremo?, ki jo bo odigral vsestranski umetnik Jure Ivanušič.
Za tiste, ki tega ne veste, naj pojasnim, da si vse ali kateroko-
li predstavo v našem abonmaju lahko ogledate brez članstva v 
abonmaju. Vse podrobnosti najdete na naši spletni strani (www.
kdjj.si) ali pri članih KD Janez Jalen.

Bogdan Francelj, predsednik KD Janez Jalen

KD Rakitna dela, zmaguje in vabi (�. del)

Marsikdo me vpraša, ali je Kulturno društvo Rakitna še dejavno. 
Moram reči, da me ob tem vprašanju kar malce strese. Deluje, 
dela in ima tudi dobre rezultate! Zveni kot samohvala, kar tudi je, 
saj imamo za to razloge. Velikokrat in vsakomur poudarjam naše 
poslanstvo, in sicer: Delamo za ljudi v našem kraju in z njimi. To je 
smisel in vodilo. V preteklih letih (KD Rakitna deluje že 34 let) se 
je organizacijsko, prostorsko, tehnično in programsko precej spre-
minjalo, trenutno pa je zelo stabilno in močno pri dejavnostih, ki 
so aktivne. V časih, ko nismo imeli primernih prostorov za delo in 
Knjižnice Rakitna, smo ustvarjali na mnogih umetniških področjih. 
Delovale so: lutkovne skupine, dramske skupine, zbori, pravljične 
urice, organiziranje počitniških dejavnosti, obeleževanje raznih 
dogodkov, krajevnih ali državnih, gostovanja pri nas in drugod, 
revije, … Zadnja leta pa smo bolj osredotočeni na zborovsko pe-
tje, knjižnično dejavnost in na prireditve ob pomembnih dnevih. 
Vendar pa to ne pomeni nič slabše delovanje Društva. Poleg že 
omenjenega poslanstva se dober glas o nas širi. Dobesedno. 
Zborovsko petje ima v Rakitni močno in dolgo tradicijo. To po-
udarjamo ob vsaki priliki, saj je del zapuščine, ki jo ohranjamo s 
še posebno pozornostjo. V vseh letih ponovne ustanovitve KD 
Rakitna je bilo petje vezni člen in konstanta ustvarjanja. Jelka 
Kovačič je bila dolgoletna zborovodkinja Mešanega pevskega 
zbora, ki pa je z njenim odhodom začasno zamrl. V tem času so 
delovale različne zasedbe, najdlje Moški pevski zbor pod vod-
stvom Marije Jakomin. Kasneje pa so ostali le še člani dveh družin, 
ki so z vztrajnostjo in zavzetostjo tradicijo gojili v pevski zasedbi 
Borštnik Kranjc. Vida Kržič, ki ji je njena mati Jožica Borštnik pre-
dala zborovodsko paličico, pa je pred tremi leti zopet združila vse 
ljubitelje petja v Mešani pevski zbor. Vida, ki je ravno zaključila 
študij na Akademiji za glasbo Univerze v Ljubljani, smer Glasbena 
pedagogika (profesorica glasbe, mag.), je svoje delo vzela izjemno 
resno. Zbor je poleg nekdanjih pridobil nove člane, razširil reper-
toar izvajanih pesmi, najprej začel z nastopi, kjer je preizkušal svoj 
»glas«, na letošnji območni reviji pevskih zborov in malih pevskih 
zasedb JSKD Ljubljana okolica 12. maja v Podpeči pa se je zbor 
uvrstil na regijsko tekmovanje. V tako kratkem času je napredek 
zelo očiten in navdušenje ne jenja. Vsekakor pa še vedno med 
svoje vrste vabi tudi nove člane, tako iz domačega kraja kot tudi 
iz okolice (novi pevci naj kontaktirajo Vido ali Alenko). Vaje po-
tekajo vsak petek v šolski dvorani. V preteklem letu se je med 
drugimi pridružil zboru tudi Peter Slanič, producent, skladatelj 
in zborovodja, ki je s strokovnostjo dopolnil Vidino vodenje ter z 
dolgoletno prakso tudi zboru pomagal pri formaciji glasov. Obe-
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ma čestitamo za dosežek, katerega se vsi zelo veselimo in smo 
ponosni nanj. (Nadaljevanje sledi v prihodnji številki.)

Alenka Kovačič,  
predsednica KD Rakitna in vodja Knjižnice Rakitna

Tečaj diatonične harmonike Mihe Debevca

Vse, ki vas zanima igranje na diatonično harmoniko, vabim, da se 
prijavite na tečaj, ki se bo pričel v soboto, 8. oktobra, v prostorih 
Doma krajanov Notranje Gorice in je primeren tako za začetnike 
kot tudi tiste s predznanjem na tem inštrumentu. Za prijave in 
podrobnejše informacije vas naprošam, da se obrnete na spletno 
stran www.mihadebevec.com. Vljudno vabljeni!

Miha Debevec
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Ples za vsakogar

Že odkar se je človek postavil na dve nogi in shodil, ga spremljata 
šport in umetnost. In že od nekdaj ga spremlja nekaj, kar združuje 
to oboje – ples. Predstavlja zdravo gibanje in izražanje, ki poskrbi 
za našo motoriko, telesno pripravljenost in splošno dobro poču-
tje. S plesom si poleg telesnih sposobnosti treniramo tudi naše 
psihične sposobnosti, izboljša se nam namreč spomin, posluh, 
ritem in še kaj, najboljša stvar pa je, da se ob tem neizmerno 
zabavamo in sprostimo od napetega vsakdana. Pleše lahko prav 
vsak, ne glede na starost, spol, raso, velikost, itd.
Ker se pozitivnih učinkov plesa in nasploh ukvarjanja s športom 
zavedajo tudi v Plesni šoli Miki, so se odločili, da na OŠ Preserje, 
PŠ Jezero in POŠ Notranje Gorice prenesejo zavedanje o tem na 
učence in jih navdušijo za aktivno preživljanje prostega časa skozi 
ples. Že drugo leto zapored prijavljeni učenci v času podaljšane-
ga bivanja plešejo, osvajajo nove korake, se zabavajo ob njihovi 
najljubši glasbi in poleg tega naredijo še nekaj dobrega za svoje 
fizično in mentalno zdravje. Osnovnošolci pa letos ne bodo edi-

ni, ki bodo plesali. Tudi predšolski otroci, stari od 3 do 6 let, se 
pogumno podajajo na plesno pot, ki bo polna igric in zgodb, 
skozi katere bodo spoznali prve plesne korake, se učili pravilnega 
izvajanja gibov in se neizmerno zabavali. Skupaj bodo plesali v 
mali telovadnici na OŠ Preserje od 4. oktobra naprej.
V kolikor bi se vaš otrok želel preizkusiti v plesu in spoznati po-
zitivne učinke plesa, je vabljen, da se jim pridruži na tečajih po 
osnovnih šolah ali na predšolskem tečaju. Prva vaja je brezplačna, 
za prijavo in več informacij pa lahko kontaktirate plesno pedago-
ginjo Tjašo: miki.plesna.sola1@gmail.com ali 031 295 355. 

Plesna šola Miki

��. Nogometni turnir »Ponikve �0��«

PGD Brezovici pod Krimom je zadnjo nedeljo v avgustu organi-
ziralo že 14. turnir v malem nogometu za” Pokal Ponikve 2016”. 
Na turnirju je sodelovalo osem ekip, razdeljenih v dve skupini. 
Tekmovalni del se je pričel zjutraj v še meglenem vremenu, nato 



pa nadaljeval v prijetni poznopoletni vročini na naravnem igrišču 
in ob igrišču. Vse tekme so bile odigrane športno in korektno, 
brez poškodb. 
Gledalci, spremljevalci, tekmovalci in selektorji so bili zadovoljni 
tako po športni kot po razvedrilni plati. Ekipe so bile zelo ize-
načene in rezultati zato tudi zelo tesni. V polfinale so se uvrstile 
najboljše štiri ekipe iz predtekmovanja: Pritisk : FC Macolce 1:3 in 
Rakitna : Bar Nana 1:2. Zatem je bila odigrana tekma poražencev 
polfinala za tretje mesto in na koncu veliki finale, zelo lepa tekma 
med ekipama Bar Nana : FC Macolce 2:3. Zopet tesen rezultat in 
po dolgih sušnih letih pokal za Macole.
Prve ekipe so prejele lepe veličastne pokale, podelili pa smo tudi 
spominske pokale za naj igralca - Gregor Koprivnikar, naj strelca 
- Šemsudin Odobašič in naj golmana - Martin Plahanc. Ves izku-
piček na prireditvi PGD namenja za nabavo novega gasilskega 
vozila, zato se še enkrat zahvaljujemo vsem, ki so pomagali pri 
izvedbi turnirja. Vabimo Vas zopet naslednje leto na že 15. turnir 
v Ponikve.
REZULTATI: 1. FC Macolce, 2. Bar Nana, 3. ŠD Rakitna, 4. Pritisk, 5. 
NK Jezero, 6. FC Ponikve, 7. Tomišelj in 8. FC Pr´Vovku

Marko Grum,  
PGD Brezovici pod Krimom

��. družinski pohod na Krim 

Tradicija se ni prekinila. Volja po druženju je bila močnejša od 
vremena. Letos že 36. tradicionalni družinski pohod na Krim v 
organizaciji PD Podpeč-Preserje se je navkljub slabšemu vremenu 
odvijal 18. 9. 2016. Na Krim je prišlo kar nekaj družin z otroki, 
večina nagovorjenih s strani mentoric planink v vrtcih Brezovica, 
ki so tudi organizirale družabne igrice. Vsi sodelujoči so bili na 
koncu nagrajeni s sladkimi dobrotami. Tradicionalnega pohoda se 
je udeležilo tudi kar nekaj veteranov planincev. Dom na Krimu je 
tako ta dan postal prostor za medgeneracijsko druženje. Da nam 
hladno vreme ne bi pustilo posledic na zdravju, sta poskrbela 
Damjana in Goran, oskrbnika doma in nas počastila s toplimi na-
pitki. Povabila sta nas še, da se od jeseni do pomladi udeležujemo 
motivacijskih zimskih vzponov »Krimko« na Krim.

Marijan Božeglav 

NTK Preserje tudi letos vabi 

Organiziramo: 

ŠPORTNO VADBO ZA NAJMLAJŠE - v starosti od 1 do 3 let skupaj 
s starši - PONEDELJEK in SREDA od 17:30 do 18:30 ure
ŠPORTNA VADBA ZA PREDŠOLSKE OTROKE – dečke in deklice v 
starosti 4-6 let - PONEDELJEK in SREDA od 18:30 do 19:30 ure
Vpis otrok in pogovor s starši bo v ponedeljek 3. 10. 2016 ob 17:30 
uri za 1-3 let in ob 18:30 za predšolske otroke, v mali telovadnici 
OŠ Preserje. 
Tudi v letošnji sezoni 2016/2017 vpisujemo nove dečke in deklice 
od 1. do 2. razreda in od 3. do 4. razreda.
Treningi so: TOREK od 17:30 do 19:00 ure in ČETRTEK od 17:30 
do 19:00 ure
Oprema, ki je potrebna za vadbo so navadni copati, hlačke, majica 
ali trenirka. Ostala oprema je na razpolago v klubu in jo prejmejo 
otroci ob vpisu.
Vpis, razgovor s starši in začetek vadbe je v torek, 20. 9. 2016 
ob 17:30 uri v veliki telovadnici OŠ Preserje. Seznanili vas bomo 
o programu vadbe in odgovorili na vaša morebitna vprašanja. 
Poznejši vpis je mogoč tudi v času vadbe.

NAMIZNI TENIS – ostale skupine od PONEDELJKA do PETKA od 
17:30 do 19:45 ure v veliki dvorani OŠ Preserje in v namiznoteniški 
dvorani nad bivšo trgovino v Preserju
NAMIZNI TENIS - rekreacija
TOREK in ČETRTEK od 19:30 do 21:30 v namiznoteniški dvorani 
nad bivšo trgovino v Preserju
SREDA in PETEK od 19:30 do 21:30 ure v mali športni dvorani OŠ 
Preserje
Informacije: g. Igor Petrovčič (041/663 373) in g. Roman Peršin 
(041/671 966)

NTK Preserje

Atletika in telovadba za najmlajše 

… od tretjega leta dalje …
Atletski vrtec in atletika za šolarje poteka v ŠD Špela Brezovica. Vpis 
poteka v mesecu oktobru v mali telovadnici OŠ BREZOVICA.

Urnik vadbe mala telovadnica OŠ Brezovica:
PONEDELJEK in SREDA:
od 16.30 do 17.30 ure
šoloobvezni otroci – atletika
od 16.30 do 17.30 ure
vrtec od tretjega leta starosti - telovadba
Pohiti, bodi prvi v dobri družbi, pripelji še prijatelje! Vse dodatne 
informacije dobite na telefon: 041-604-185 Špela ali na e-mail: 
akspela@siol.net

16. Barjanski kros - Brezovica 2016
Špelin gozdni tek na Brezovici
Datum: 15. 10. 2016 Ura: 10:00 Kraj: Predale - Vnanje Gorice,  
Na Brce 27
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PRIJAVE: Zaželene so predhodne prijave na akspela@siol.net: (ime 
in priimek, letnica rojstva, društvo, klub) ŠD Špela Brezovica, Na 
Brce 27, 1351 Brezovica

Informacije: GSM: +386 (041) 604-185
Prijave bodo možne tudi na dan tekmovanja na prireditvenem 
prostoru med 9.00 in 9.40 uro.

NAGRADE: Prvi trije v posamezni kategoriji bodo prejeli medalje

Starostne kategorije: 
Ženske Moški
Cicibanke 2011 in mlajše 200 m Cicibani 2011 in mlajše 200 m
Cicibanke 2010 – 2009 300 m Cicibani 2010 – 2009 300 m
Mlajše deklice 2008 – 2007 400 m Mlajši dečki 2008 – 2007 400 m
Deklice 2006 – 2005 600 m Dečki 2006 – 2005 600 m
Ml. pionirke 2004 –2003 800 m Ml. pionirji 2004 – 2003 800 m
Pionirke 2002 – 2001 1000 m Pionirji 2002 – 2001 1000 m
Mladinke 2000 – 1997 1000 m Mladinci 2000 – 1997 1000 m
Članice 1996 – 1976 1500 m Člani 1996 – 1976 1500 m
Veteranke 1975 in starejše 2000 m Veterani 1975 in starejše 5000 m

Vsi udeleženci tekmujejo na lastno odgovornost. Zdravstvena pomoč bo zago-
tovljena. Tekmovalci in spremljevalci sami odgovarjajo za svoje osebne stvari in 
garderobo. Tekmovanje bo v vsakem vremenu.

ŠD Špela

Srebro z DP pri mešanih parih v Jamo

V Športnem parku Ludus v Ljubljani je prvo septembrsko soboto 
potekalo Državno prvenstvo mešanih dvojic in veteranov v odboj-
ki na mivki. Lana Ščuka (ŠD Jama) in Blaž Marušič (ŠK Vienpi Kanal) 
sta kljub odlični igri klonila v finalu. Zadovoljila sta se s srebrom 
in dopolnila letošnjo neverjetno zbirko kolajn ŠD Jama. Zmage 
pri mešanih dvojicah sta se na državnem prvenstvu veselila Teja 

Kolbl (OK Gorica) in Dalibor Tomić (ŠK Vienpi Kanal). Bronasta sta 
bila Helena Mijoč (OD Calcit Ljubljana) in Mark Maraž (OK Gorica). 
ŠD Jama pri veteranih ni imela predstavnikov.
Istega dne je namreč v Športnem parku Jama potekal turnir rekre-
ativcev ob uspešnem zaključku sezone. Pri dekletih sta se najbolje 
odrezali Eva Povirk in Patricija Lenček, pri fantih pa Damjan in 
Jakob Rus. Glavni namen turnirja ni bil tekmovalen pač pa po-
vezovalen. Ponovno smo si dokazali, da je odbojka šport, ki ga 
enakovredno med seboj igrata oba spola ter predstavniki starejše 
in mlajše generacije. Vabljeni, da se nam v prihodnje pridružite 
tudi vi!
Ker se sezona igranja na mivki bliža koncu, bi se radi zahvalili 
organizacijam ter društvom, ki so nam pomagali in so tudi oni 
del uspešne zgodbe. Upamo, da nam bodo tudi v prihodnje stali 
ob strani: Petrol d.d., Radio 1, Picerija Pr´Pavlet, Kašča Mrlačnik, 
Vrtnarstvo Kramžar, Inhema d.o.o., E – mojster d.o.o., KD Janez 
Jalen, Društvo upokojencev Notranje Gorice …

Robert Novak, ŠD jama
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�. srečanje odborov društev upokojencev  
v Notranjih Goricah 

Na sončno septembrsko dopoldne so se upokojenci zbrali v Špor-
tnem parku Jama, kjer je domače Društvo upokojencev Notranje 
Gorice - Plešivica pod šotorom pripravilo pester program. Pote-
kalo je namreč 4. srečanje odborov društev upokojencev zveze 
Ljubljana – Vič – Rudnik. 
Srečanja so se med drugimi udeležili tudi župan Metod Ropret, 
podžupan Marko Čuden in predstavnica ZDUsa Vera Pečnik. 
Predsednica društva upokojencev Metka Marinčič je z uvodnim 
govorom srečanje pričela, sledili pa so ji župan Metod Ropret, 
ki je v govoru izrazil predvsem podporo Društvu upokojencev 
ter Vera Pečnik, predstavnica ZDUsa. Zbrane je nagovoril tudi 
Anton Slak, predsednik Območne zveze društev upokojencev 
Vič Rudnik: »Na prvem srečanju je bilo tako prijetno, da smo 

se odločili, da srečanje ponovimo vsako leto. In sedaj poteka 
že četrto.«
Bogat kulturni program se je pričel z nastopom flavtistk iz Po-
družnične osnovne šole Notranje Gorice, sledil pa jim je prvak 
ljubljanske opere, slovenski operni pevec tenorist Branko Robin-
šak. S kratko igro »Šefi z ulice« so se predstavili člani domačega 
Kulturnega društva Janez Jalen. Srečanje so popestrili nastopi 
osmih pevskih zborov. Zapeli so člani Društva upokojencev Tuli-
pan iz Vnanjih Goric oziroma »Pevci izpod Gulča«, Trio iz Žažarja, 
Ljudski pevci iz Krima, Pevski zbor Vič, Pevci izpod Rožnika, Mešani 
pevski zbor Trnovo, Mešani pevski zbor Kozarje in Moški pevski 
zbor Podpeč – Preserje. Za plesno točko ob zaključku programa 
je poskrbela folklorna skupina Kolovrat, ki je zaplesala Zlato po-
roko. 
Ob koncu uradnega dela srečanja upokojencev so vsi zbori zapeli 
skupno pesem za veselo razpoloženje. Kasneje so prisotni prisluh-
nili domačinu Cirilu Mraku, ki je odličen poznavalec domačega 



kraja in je predstavil veliko zanimivosti domačega kraja ter seveda 
tod živečih ljudi. Za veselo razpoloženje do poznih popoldanskih 
ur pa je poskrbel še Ansambel Livada.

Eva Povirk

Nepozabni dogodek za upokojence

Bil je lep sončni dan, ko se je v Notranjih Gori-
cah pod ogromnim šotorom zbralo veliko šte-
vilo aktivnih upokojencev iz naše širše okolice. 
Že tradicionalno (četrto) srečanje društev upo-
kojencev območja Vič Rudnik je izpeljalo dru-
štvo upokojencev Notranje Gorice – Plešivica 
pod taktirko predsednice Metke Marinčič. Izraz 

taktirka sem uporabil, ker je bilo to srečanje popestreno z osmi-
mi pevskimi zbori iz okoliških društev upokojencev. Za še večji 
glasbeni užitek pa je poskrbel operni tenorist Branko Robinšak, 
sicer domačin Notranjih Goric, s priljubljeno arijo Nessun dorma 
iz opere Turandot.
Naš mešani pevski zbor Tulipan, saj ima en moški glas, je nastopil 
prvi z dvema pesmima. Eno vam moram predstaviti, saj je lokalno 
obarvana. Priredila jo je naša pevska članica Boža Rozman. Lepo 
bi bilo, če bi se naučili besedilo pesmi, da jo boste lahko zapeli pri 
naših srečanjih. 

SMO PEVCI VSI VESELI
Smo pevci vsi veseli, / izpod Gulča smo doma, / iz luštnega smo 
kraja, / iz Vnanjegoriškega.
Delo nas utruja, / vince okrepča, / vesela pesem združi, / vsa srca 
bratovska.
Ker pesem je vesela, / tam dobra volja je, / ta pa nam pomaga, / 
da življenje lepše je.
Ta pa nam pomaga, / da življenje lepše je.
Tako. Za spodbudo, da opravite predlagano »domačo nalogo« 
vam ponujam sličico nastopa našega zborčka Tulipan. Še veliko 
prijetnih uric pri naših srečanjih vam želi Toni Jurjec.

Toni Jurjec, DU Tulipan

Dogajanje v DU Notranje Gorice-Plešivica

Predstavljam nekaj dogodkov iz našega društva. V začetku julija smo 
organizirali piknik v lovski koči v Vokah. Bil je dobro obiskan. Potem 
smo si privoščili malo počitnic, ki so hitro minile še posebej za nas 
v našem društvu, saj smo se morali organizacijsko pripraviti na 10. 
september. Tega dne smo imeli srečanje odborov iz društev upoko-
jencev območja Ljubljana Vič-Rudnik. Prireditev je bila pod šotorom v 
športnem parku Jama, saj v dvorani ne bi bilo dovolj prostora za tako 
številčno udeležbo. Sodelovali so učenci POŠ Notranje Gorice, KD Ja-
nez Jalen, operni pevec g. Branko Robinšak, g. Ciril Mrak je predstavil 
kratko zgodovino Notranjih Goric. Dogodka so se udeležili župan in 
podžupan občine Brezovica, direktorica Centra starejših iz Notranjih 
Goric, direktorica Hotela Delfin iz Izole in mnogi drugi povabljeni. 
Nastopali so pevci iz mnogih društev upokojencev, zadnjo točko 
je imela folklorna skupina Kolovrat in tako je bil zaključen kulturni 
program. Sledila je pogostitev gostov in nastopajočih. Moram se 
zahvaliti vsem društvom, ki ste se potrudili, da so bile mize obložene 
z domačim pecivom, ki ste ga prinesli. Ko smo se dobro podprli, 
smo še zaplesali. Tako je minilo prijetno popoldne, spoznavanje med 
seboj in druženje. Še enkrat se zahvaljujem vsem, ki ste pripomogli, 
da je srečanje uspelo, bilo je veliko priprav. Sedaj se bomo malo 
oddahnili vendar ne za dolgo. Pripravljamo se za jesenski piknik, 
balinarski turnir, izlet v Trst in ogled luke Koper. V oktobru bomo v 
društvu pričeli z izdelovanjem novoletnih voščilnic.
Udeležite se Festivala za tretje življenjsko obdobje v Cankarjevem 
domu od 28. - 30. septembra od 9. - 18. ure, VSTOP PROST.

Metka Marinčič, DU Notranje Gorice-Plešivica
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Priznanje in �. mesto za lepo obnovljen traktor

Letošnjega srečanja ljubiteljev stare kmetijske tehnike, ki ga je že 
19-ič zapored organiziralo Društvo kmetijske tehnike Slovenije, 
se je udeležil tudi Mirko Kobi z Brezovice s svojim restavriranim 
traktorjem Massey Ferguson MF30 iz leta 1967. Srečanje je vse-
slovensko, tekmovanja pa se udeležijo tudi restavratorji iz tujine. 
V kar močni konkurenci, tekmovalo je več kot 200 traktorjev, je 
Kobiju ocenjevalna komisija DKTS za zelo lepo obnovljen traktor 
podelila priznanje in pokal za osvojeno 2. mesto.

Srečanje se je odvijalo 11. junija v Jablah pri Mengšu in je postalo 
že tradicionalni osrednji slovenski kmetijski praznik. Glavni del 
programa je razstava starih kmetijskih strojev in oldtimerjev ter 
prikaz njihovega delovanja, kar pa temelji na strokovni obnovi, ve-
liki meri vloženega prostega časa in nenazadnje tudi sredstev.

Društvo kmetijske tehnike Slovenije

Če delaš galamo …

So stvari, ki me kljub poznavanju domače politično-družbene 
folklore, še vedno presenetijo. Že dolgo tega me je presenetilo, 
s kakšno mirnostjo s(m)o Slovenci sprejeli odločitev o državnem 
saniranju bank, ne da bi za to zahtevali ustrezne kazni za odgo-
vorne. Medtem, ko so šli Islandci na ulice, je naše občestvo zgolj 
skomignilo z rameni, se ‘samoprepričalo’, da tako ali tako ne bo 
nihče odgovarjal. Danes so islandski bankirji za zapahi, naši pa 
še naprej s pomočjo dragih odvetnikov uspešno zmagujejo na 
sodiščih. 
Potem me je presenetilo, kako je preiskovanje bančne kriminali-
tete hitro padlo v (javnomnenjsko) pozabo. Smo se v predvolilni 
kampanji poleti 2014 ukvarjali s tem, kdo bo bolj učinkovito zago-
tovil pregon odgovornih za 5 milijardno bančno luknjo, ali pa so 
bile v ospredju ‘novi moralno-etični standardi’? Seveda, z zaprtjem 
vodje opozicije se da zelo enostavno preusmeriti pozornost. 
In gremo naprej k presenečenjem: presenečenje je bilo ravnanje 
okrožnega sodišča v Ljubljani jeseni 2015. Le zakaj je moralo to s 
procesnimi postopki za sedem mesecev blokirati zaseg dokumen-
tacije s strani bank? Pa saj so tudi sodniki, vsak od njih, plačali po 
2500 evrov za sanacijo bančnih lumparij.
In presenečenje tega poletja: tožba Banke Slovenije, da bi pre-
ko upravnega spora prišli nazaj do dokumentov, ki jih je po od-
redbi sodišča BS že morala posredovati preiskovalni komisiji. Si 
predstavljate, da bi uspeli? Potem bi tožili vsi, ki so dokumente 
že morali posredovati komisiji in preiskovalna komisija bi ostala 
– brez dokumentov. 
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Kakor je bilo presenečenje pošta, ki sem jo med zadnjim dopustom 
prejel v poštni nabiralnik. Inšpekcija javne uprave se je odločila, 
da mi odvzame diplomatski naziv. Inšpektorica Duša Pokeržnik, 
ki na primer v primeru zaposlitve Škrleca na tožilstvu ni uspela 
odkriti nepravilnosti, je v mojem primeru ugotovila takšne kršitve, 
da je MZZ naložila odvzem diplomatskega naziva. Čeprav sem ga 
pridobil po postopku, ki ga je vodilo prav ministrstvo samo. In 
razlog? Minister Koprivnikar je to utemeljil takole: »Nesporna je 
trditev MZZ, ki ji pritrjuje tudi MIZŠ, da ima javni uslužbenec izo-
brazbo, ki ustreza tretji stopnji iz 33. člena ZViS, vendar pa ostaja 
dejstvo, da (čeprav ima večjo stopnjo izobrazbe, ki se po zakonu 
ne zahteva), ne izpolnjuje zahtevanega zakonskega pogoja glede 
(nižje) stopnje izobrazbe.« 
Vi razumete? No, da je bil inšpekcijski pregled opravljen ravno na 
dan, ko smo začeli zasliševati nekdanje bankirje F21, je seveda 
zgolj naključje. Kajti, Slovenija je družba enakih meril. Roka pravice 
udari vse … (… tiste, ki (po nepotrebnem?) delajo galamo).

Anže Logar, poslanec DZ iz volilnega okraja Vič-Rudnik IV

Iz poslanskih klopi NSi

Nova Slovenija je vložila zakon, s 
katerim bodo starši lahko določili 
skrbništvo v primeru njihove smrti.
Poslanska skupina NSi je v Državni zbor 
vložila novelo zakona, s katero predla-
ga, da bi starši lahko vnaprej določili 
skrbništvo oz. izvrševanje roditeljske 
pravice v primeru njihove smrti, pre-
dlog pa vključuje tudi stare starše kot 
možne skrbnike. Omenjeni zakonski 
predlog je posledica številnih pobud, 
ki so jih člani in simpatizerji NSi izrazili 
po referendumu o Zakonu o zakonski 
zvezi in družinskih razmerjih (ZZZDR), 
kjer je bil vladni predlog, ki bi uredil 
to področje, zavrnjen.
Predlog NSi v pravni red Republike Slo-
venije tako prinaša dve novi rešitvi:
1. uvaja možnost, da stari starši prido-
bijo oz. izvršujejo roditeljsko pravico v 

odnosu do vnukov v primeru, ko starši teh otrok niso več živi ali 
je obema staršema odvzeta roditeljska pravica in
2. uvaja možnost, da starši z notarskim zapisom ali v veljavni opo-
roki izrazijo svojo voljo glede posvojitve, izvrševanja roditeljske 
pravice ali skrbništva svojih otrok v primeru smrti obeh staršev.
Podobno pravno ureditev tega področja imajo tudi v nekaterih 
primerljivih državah EU, kar je razvidno iz primerjalnega prikaza 
ureditve v drugih pravnih sistemih.

OO NSi Brezovica

Vemo, kam gremo!

Člani in simpatizerji smo se 3. septembra udeležili 20. tabora 
SLS. Ob prijetnem druženju ob Velenjskem jezeru, smo uživali 
v lepem vremenu in gledanju kmečkih iger. Slavnostna go-
vornika tabora sta bila predsednik stranke Marko Zidanšek in 
evropski poslanec Franc Bogovič. Tabora se je udeležilo okoli 
2000 ljudi, ki so se zadovoljni in navdušeni zvečer vračali na 
svoje domove.
Tukaj vam predstavim govor predsednika Marka Zidanška (Vele-
nje, 3. september 2016).
Spoštovane članice in člani Slovenske ljudske stranke, cenjeni 
gostje, dragi prijatelji!
Ko sem se danes peljal sem na naše zborovanje, sem imel prilo-
žnost občudovati, v kako lepi deželi živimo. Okrog nas so številne 
priložnosti za oseben razvoj in skupen napredek. Sprašujem se, 
ali smo jih znali kot družba in država dodobra izkoristiti? Bojim 
se, da ne. Ljudje smo vse preveč slepi za svet in ljudi okrog sebe. 
Slovenija ni samo Ljubljana.
Ob tem prelepem Velenjskem jezeru, na našem jubilejnem, že 
20. taboru Slovenske ljudske stranke, čutim toliko dobre energi-
je kot že dolgo ne. Prišli ste z vseh koncev naše ljube Slovenije 
in ponovno, kot že tolikokrat doslej, dokazali, da je največja 
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moč Slovenske ljudske stranke v ljudeh. Da, prav v vseh vas 
tukaj, ki ste s svojo srčnostjo in vztrajnostjo prestali tudi naj-
težje preizkušnje.
Vesel in hvaležen sem predvsem za srčnost vseh tistih članov, ki 
tudi v razburkanih časih Slovenski ljudski stranki ostajajo zvesti 
zaradi krščanskih vrednot in demokratične tradicije. V stranki osta-
jamo združeni dobri ljudje, zaradi katerih verjamem, da bo naša 
skupna prihodnost svetla.
Jasno je, da je naša država v položaju, ko rabi jasne usmeritve, 
rešitve in odločna dejanja. Mi bomo danes tu pokazali smer!
Koliko ur ste obrtniki in podjetniki morali delati samo za to, da 
ste poplačali previsoke davke? Preveč. Koliko ur ste namesto za 
delo porabili samo za birokracijo? Preveč.
Zaradi slabega gospodarjenja po balkanskih načelih so slo-
venske plače prenizke, ljudje pa se morajo zato zadolževati in 
trepetati za svojo eksistenco! Še težje je upokojencem, med 
katerimi je veliko takšnih, ki s svojimi pokojninami ne morejo 
preživeti celega meseca. Ob tem imamo še preveliko struktur-
nih brezposelnih, ki nimajo perspektive za boljše življenje, torej 
nobene varnosti.
Slovenski državljani si zaslužimo ekonomsko varnost!
Preveč trdo prigaranega davkoplačevalskega denarja je bilo vr-
ženega v bančno luknjo, prevečkrat so že z našim denarjem po-
plačali dolgove bank. Z vašim denarjem. Koliko ur ste morali VI 
delati za to, da so državni veljaki svoje kolege iz uprav bank z 
vašim denarjem nagradili za slabo delo?

Marija Veršič, SLS

Skavti pripravljajo Eko delavnice in zbiranje 
papirja

Skavti smo bili tudi letos povabljeni k soustvarjanju programa ob 
občinskem prazniku, ker smo Občini hvaležni za vso podporo pri 
našem delovanju, smo se na vabilo z veseljem odzvali. 
8. 10. 2016 bodo pred brezoviško občino, od 9h do 13h, potekale 
različne ekološke delavnice. Lahko se boste naučili narediti do-
mači dezodorant, darilne vrečke iz starega papirja, plešoče živali 
iz plastenk itd.
Pred občino bo postavljen tudi zabojnik za zbiranje papirja, kamor 
vas vabimo, da pripeljete odvečni star papir in se nato ustavite 
še na pripravljenih delavnicah. V primeru, da imate doma večjo 
količino papirja, ki je sami ne morete pripeljati, lahko pokličete 
na 040 397 243 in se bomo dogovorili za odvoz.

Skavti Ostrorogega jelena

Občinska zastava plapolala na dirkah razreda 
Moto GP v Brnu

Občani Brezovice smo se, kakor vsako leto udeležili dirke razreda 
Moto GP v Brnu. Dirko si je skupaj z nami ogledalo več tisoč Slo-
vencev, ki so znova dokazali, da so nadvse domiselni in si dirko 
popestrili s številnimi rekviziti. Naša druščina je na dirko poleg 
zastave našega favorita Valentina Rossija 46 ponesla tudi občinsko 
zastavo, ki je plapolala na petmetrskem drogu. Zasedeno drugo 
mesto našega favorita pa je bil še dodaten razlog za veselje in 
zabavo na poti domov.

Druščina iz Notranjih Goric

Srečanje z rimskim deblakom

Zadnje dni avgusta je nek prav nenavaden gost potoval tudi skozi 
občino Brezovica. Prav počasi je celotno Ljubljanico od Vrhnike 
preko Podpeči do Špice v Ljubljani preplul rekonstruirani rimski 
deblak.
»Projekt Deblak« je kompleksna in prav posebna zgodba. Veliko 
zanimanje javnosti, medijev in množica obiskovalcev obeh pri-
reditev 27. avgusta, tako na Vrhniki kot na Špici v Ljubljani, nas 
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utrjuje v prepričanju, da danes potrebujemo zgodbe, skozi katere 
preteklost izkusimo kar najbolj neposredno in osebno. Tej metodi 
sicer strokovno rečemo »izkustvena arheologija«, ki pa prav na 
izkušnji gradnje in uporabe deblaka, ki je zadnje avgustovske dni 
preplul celotno nekdanjo plovno pot med Vrhniko in Ljubljano, 
dobiva zelo širok in dolgoročen kontekst.
In kako se je ta zgodba deblaka pričela? V maju 2016 sta Skupina 
STIK (oddelek Arheofakt) in Zavod za Podvodno Arheologijo pred-
stavila idejo in skupaj s Kulturnim društvom Vespesjan, Zavodom 
Škrateljc ter Leno Jevnik s.p. razdelala celoten koncept »Projekta 
Deblak«. K projektu smo nato privabili še druge sodelujoče, od 
Muzeja in galerij mesta Ljubljane do Zavoda Ivana Cankarja Vrhni-
ka in Ustanove Imago Slovenie ter drugih. Deblak je iz hrastovega 
debla nastajal pri ribnikih v Verdu.
Koncept »Projekta Deblak« je dolgoročen, cilj pa jasen: vsako leto 
rekonstruirati ter izključno s starimi postopki izdelati eno plovilo, 
ki je v določenem obdobju plulo po Ljubljanici ter z njim prepluti 
celotno plovno pot med Vrhniko in Ljubljano. Pri tem uporabljamo 
tehnike, ki so bile značilne za to obdobje, ter tudi orodja, ki so 
bila zanje značilna. Kar pomeni, da rekonstruiramo in izdelamo 
tudi orodja, ki so se uporabljala v tem času. Temu dodamo še eno 
dimenzijo, namreč rekonstrukcijo vsakdanjega načina življenja in 
uporabe plovila, ki je bila značilna za dotično zgodovinsko dobo. 
Veliko zahtevnega raziskovanja je torej predpostavka »Projekta 
Deblak«, vendar pa vse to raziskovanje na koncu vodi do edin-
stvene in karseda avtentične konkretne zgodovinske izkušnje. In 
to je tista vrednost, ki na koncu šteje največ ter ki prinaša veliko 
dodano vrednost pri prezentaciji in ohranjanju naše dediščine, 
tako snovne kot nesnovne.
Letošnji deblak, rimski čoln, je uspešno prestal posvetitev in prvo 
plovbo. Sedaj počiva v Kajak kanu klubu Ljubljana, predvidoma 
jeseni pa se vrne na ribnike v Verdu, kjer bo na voljo vsem, ki se 
želijo z njim popeljati ali želijo o njem izvedeti kaj več. Deblak 
torej živi in vas pričakuje!
Pa vendar na verdskih ribnikih deblak ne bo dolgo sameval. V 
naslednjem letu se mu bo pridružilo novo plovilo, kakšno pa naj 
zaenkrat ostane še skrivnost. Tako bo počasi nastajala cela flota 
zgodovinskih plovil, ki nam bo odkrivala posebnosti in vse boga-
stvo življenja na in ob Ljubljanici. In verjemite, Ljubljanica skriva še 
premnoge skrivnosti. Izkustvena in eksperimentalna arheologija 
bo omogočila, da lahko prav vsak sodeluje pri njihovem odkri-
vanju in doživeto izkusi čas, ki je na tem območju pustil globoke 
sledi. Vabljeni k odkrivanju deblaka in njegove zgodbe!

Viktorija Batagelj, Skupina STIK in partnerji pri Projektu Deblak

Na najtežjem gasilskem tekmovanju tudi  
PGD Vnanje Gorice

V soboto in nedeljo, 27. in 28. avgusta 2016, je na letališču Lesce 
potekalo že 7. najtežje gasilsko tekmovanje Firefighter combat 
challenge pri nas.
Tekmovanja se je udeležilo 5 članov našega društva PGD Vnanje 
Gorice. V posamičnih kategorijah so nastopili 4 člani, v dvojicah in 
kategoriji ekip pa vseh 5 članov društva.
Sobota:
Prvi dan tekmovanja so naši člani društva v kategoriji posameznikov 
dosegli naslednje rezultate:
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• David Prezelj v kategoriji M30 – 5. mesto in skupno 17. mesto,
• Zdenko Jamnik v kategoriji M50 – 2. mesto in skupno 55. mesto,
• Blaž Židanek v kategoriji M30 – 26. mesto in skupno 75. mesto 
(padec z lutko),
• Matevž Perne – DSQ (padec cevi na vrvi za več kot 1. nadstropje).
Po koncu vseh nastopajočih so se tekmovalci pomerili še v katego-
riji Masters. To je kategorija dvojic – tekmovalca pa morata biti na 
vodilnih položajih v društvu. David Prezelj in Matevž Perne sta se 
v tej kategoriji povzela kar na najvišjo stopničko in s tem zasedla 
1. mesto.
Nedelja:
Drugi dan tekmovanja se je začel s kategorijo tandemov – dvojic. 
Naši člani društva so izmed 46 moških tandemov dosegli nasle-
dnje uvrstitve:
• 17. mesto – tandem Vnanje Gorice 1 (David Prezelj in Zdenko 
Jamnik),
• 19. mesto – tandem Matic students (Matevž Perne in Rok Kern 
– PGD Moste pri Komendi),
• 23. mesto – tandem Vnanje Gorice 2 (Blaž Židanek in Marko 
Jelovčan).
Tekmovanje se je nadaljevalo z ekipami. Najprej je bila na sporedu 
kategorija ekip – nacionalno (tekmovala so slovenska gasilska 
društva) in nato se kategorija ekip – meddržavno (tekmovale so 
vse prijavljene ekipe).
V kategoriji nacionalnih ekip smo z ekipo PGD Vnanje Gorice (Da-
vid Prezelj, Blaž Židanek, Zdenko Jamnik, Marko Jelovčan, Ma-

tevž Perne) v boju za finale izgubili in na koncu osvojili odlično 
3. mesto. V kvalifikacijah se je v sistem izpadanja v izločilne boje 
uvrstilo 8 ekip.
V kategoriji meddržavnih ekip so naši člani društva sodelovali 
v dveh ekipah. In sicer Blaž Židanek v ekipi Team Slovenia 3. 
Ekipa je v boju za 3. mesto izgubila z ekipo Team Hagenberg 
with friends iz Avstrije in na koncu osvojila 4. mesto. David Pre-
zelj in Matevž Perne pa sta z ekipo Team Slovenia 2 tekmovala 
vse do konca tekmovanja in v finalu izgubila z našo najboljšo 
ekipo Job-dox Slovenia in na koncu osvojila odlično 2. mesto. 
V kvalifikacijah se je v sistem izpadanja v izločilne boje uvrstilo 
32 ekip.

Blaž Židanek, PGD Vnanje Gorice

Državna orientacija - Golte �0��

Po prvem mestu na regijski orientaciji smo se mladinci PGD Pre-
serje uvrstili na državno tekmovanje v orientaciji, ki je potekalo 
17. 9. 2016 na Golteh.
To je bilo za nas in naše društvo prvo državne tekmovanje, zato 
je bila nervoza še toliko večja.
Ob prihodu smo bili precej presenečeni nad številčnostjo ekip, 
kar nas je vodilo do sklepa: Konkurenca bo ogromna! Že izvrstni 
rezultati pri prvi vaji z vedrovko, ki se je izvajala pred startom, so 
nam vzeli sapo. Samozavestni kot smo, nas je opogumil še mentor, 
in vajo smo končali primerljivo predhodnim ekipam. Sledila je 
vožnja z gondolo, pri kateri je prav poseben občutek, ko nimaš 
s seboj smuči. Ob izstopu so nas pozdravilo neugodno vreme, 
megla in mraz . Do starta smo se greli v tamkajšnjem hotelu in 
se psihično ter fizično pripravili na pot. 
Napočil je trenutek: kompas, karta in čip – gremo! Polni zagona 
smo se spopadli s strmino. Brez napak smo izvršili teoretično točko 
– topografski znaki. Vztrajno smo se podali naprej in se medse-
bojno spodbujali. Megla je bila glavna ovira, saj je zmanjševala 
vidljivost točk. Na pol poti nas je ujel dež, a se nismo predali. Po 
opravljeni zadnji kontrolni točki je nastopila evforija: samo še do 
cilja moramo priti! Ubrali smo najkrajšo pot, ki je bila sicer spolzka 
in strma. Na žalost je tu prišlo do poškodbe vodje ekipe; Manca 
si je izvila gleženj in bolečinam navkljub pretekla še zadnjih 100 
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metrov do cilja. Seveda nas je vse prevzelo zadovoljstvo, da smo, 
sicer nekoliko premočeni, uspeli priti do cilja. Za nagrado nas je 
čakalo odlično, toplo kosilo.
Dosegli smo 22. mesto od skupnih 35-ih, ampak pomembno je so-
delovati, ne zmagati. To tekmovanje nam je prineslo novih znanj, 
izkušnjo več, zavedanje, da se gasilci srečujejo z vsemi možnimi 
vremenskimi razmerami, a vztrajajo. 

PGD Preserje

Letos že �. Barjanski kulinarični festival

Že četrto leto zapored je v Športnem parku Jama v Notranjih 
Goricah potekal Barjanski kulinarični festival, ki ga organizira Grill 
klub Slovenija. Tekmovanja v kuhanju najokusnejšega golaža se 
je udeležilo kar 13 ekip. 
Festival se je začel na sončno septembrsko soboto že v dopol-
danskih urah, kuhanje golaža pa je trajalo vse do poznih večer-
nih ur. Zbralo se je veliko občanov in mimoidočih, ki so uživali v 
pokušanju različnih golažev, ogledu različnih stojnic, zvečer pa 
so lahko prisluhnili živi glasbi. Organizatorji so poskrbeli tudi za 
najmlajše in sicer prek Zveze prijateljev Mladine, otroke so nav-
dušila napihljiva igrala in poslikava obraza.

Okrog druge ure popoldan so se vsi kuharji z navdušenjem podali 
na izziv kuhanja barjanskega golaža. Organizatorji so vsem ekipam 
razdelili meso in čebulo. Vsaka ekipa si je sama izbrala začimbe 
in skrivnostne sestavine za najokusnejši golaž, ter poskrbela za 
izgled svoje stojnice.
Letošnja komisija, med katerimi so bili izkušeni kuharji, je v ve-
černih urah zaradi dobre konkurence stežka izbrala zmagovalca. 
Najboljši golaž po izboru komisije je skuhala ekipa »Irish Pub«, 
drugo mesto sta zasedla najstarejša tekmovalca na festivalu, ekipa 
Veterani, tretje mesto pa »Šefla team«. 
Komisija je podelila diplome tudi vsem ostalim ekipam ter nekaj 
posebnih nagrad, kot je nagrada za najbolj varčnega kuharja. 
Podeljena je bila tudi nagrada za ekipo, ki je v štirih urah zbrala 
največ prispevkov ter tako zmagala po izboru obiskovalcev, to pa 
je bila ekipa Športnega društva Bevke. Izbrana sta bila tudi »miss« 
in »mister« festivala.

Eva Povirk

Na območju Ljubljanskega barja poteka 
evropski interreg projekt BID-REX

Danes, v času globalizacije, se pogosto srečujemo s težavo, da je 
znanje, ki ga je sicer veliko, razpršeno, težko dostopno ali težko 
razumljivo. Tovrstnih težav na področju naravovarstva, se loteva 
evropski interreg projekt: “Od podatkov o vrstni raznolikosti do po-
litičnih odločitev: ohranjanje vrednot narave z boljšimi regionalnimi 
političnimi odločitvami” (BID-REX), ki se je začel spomladi 2016 in 
se bo odvijal na območju Ljubljanskega barja.
Projekt, večinsko financira evropski sklad za regionalni razvoj (ERDF). 
Povezuje devet partnerjev z različnih koncev Evrope. Nacionalni in-
štitut za biologijo (NIB) je partner iz Slovenije. Vsak partner se bo 
v svojem projektnem območju povezal z regionalnimi deležniki in 
zbral informacije, kako oni vidijo probleme v povezavi z ohranja-
njem narave. Na vsakoletnih tematskih sestankih partnerjev bomo 
ugotavljali, ali imamo podobne probleme,  in za njih iskali rešitve, s 
katerimi bomo na koncu projekta seznanili vsa zavarovana območja 
v Evropi. Na Nacionalnem inštitutu se bomo zbiranja lotili z anketo, 
katero bomo razposlali vsem povezanim deležnikom na območju 
Ljubljanskega barja. 
V drugem delu projekta bomo na Ljubljanskem barju iskali spregle-
dane a pomembne vrste živali in rastlin in ocenjevali, ali so z obsto-
ječimi varstvenimi režimi, kot je na primer Natura 2000, zadovoljivo 
pokrite. Vseh deležnikov na Ljubljanskem barju niti ne poznamo, 
zato nam lahko željo po sodelovanju v anketi pošljete na elektronski 
naslov davorin.tome@nib.si z naslovom BID-REX anketa.

dr. Davorin Tome, Nacionalni inštitut za Biologijo
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Poslovil se je naš dragi mož, oče in stari oče

STANISLAV ČAMPELJ
z Brezovice

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom,  
prijateljem ter znancem za izrečena sožalja, podarjeno  
cvetje, sveče in darovane sv. maše.
Hvala g. župniku za pogrebno sveto mašo, pogrebni službi Pieta ter pevcem.

Vsi njegovi

ZAHVALA

V 76. letu starosti nas je zapustil mož, oče,  
ded in brat

STANISLAV MOHAR (1941 – 2016)
z Brezovice

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem,  
sosedom, sodelavcem in znancem za izkazano sočutje, besede tolažbe in 
vse darove. Zahvaljujemo se tudi patronažni sestri Tatjani za nasvete in 
pomoč, društvu upokojencev Brezovica, župniku Jožefu Pojetu in pogrebni 
službi Pieta za lepo opravljen poslovilni obred. Hvala tudi vsem, ki ste 
karkoli dobrega storili zanj.

Njegovi Ivanka, Igor in Irena z družino

zahvale



september − december �0��

UPRAVA  
OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:
Občina Brezovica, 
Tržaška cesta 390, 
1351 Brezovica

PON.: od 9:00 do 12:00
SRE.:  od 9:00 do 12:00 

in od 14:00 do 17:00
PET.: od 9:00 do 13:00

Telefon: 01 3601 770
Faks: 01 3601 771
E-pošta: info@brezovica.si
Splet na stran: 

www.brezovica.si

NASLEDNJA  
ŠTEVILKA  
PREDVIDOMA IZIDE 
  �8. �0. �0��,
PRISPEVKE 
SPREJEMAMO DO  
  �8. �0.  �0��,
OGLASE PA  
DO ZAPOLNITVE 
PROSTORA.

Ustanovitelj: Občina Brezovica 
Izdajatelj: AMC produkcija d. o. o. 
Odgovorna urednica: Vesna Novak
Grafična podoba: Andreja Aljančič Povirk
Prelom in tisk: Tiskarna Evrografis, d. o. o.
Naklada: 4100 izvodov
Uredništvo dobite na telefon:

031/716-961
(vsak delavnik od 9. do 16. ure),

pišete nam lahko na naslov:
Barjanski list, p. p. 17, 1351 Brezovica,

prispevke pa nam lahko pošiljate  
na elektronski naslov

barjanskilist@brezovica.si.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3000 znakov s presledki. 
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

SEPTEMBER

30. 9. 16 19:00 Koncert orgelskih skladb (Veronika Celarc) in 
predstavitev orgel z improvizacijo (Dalibor Miklavčič) Cerkev na Brezovici

OKTOBER
  1. 10. 16 8:00 Balinarski turnir Balinišče športni park Jama
  1. 10. 16 
  2. 10. 16

9:00 
9:00 Dnevi odprtih vrat vrta Zahostnik ob 40. obletnici Vrt Zahostnik

  1. 10. 16 19:00 Koncert Mešanega pevskega zbora Anton Foerster Cerkev na Brezovici
  2. 10. 16 6:00 Izlet na Kalški greben (2224m) in Kalško goro (2047m) OŠ Preserje
  2. 10. 16 10:00 Žegnanje na Brezovici - blagoslov novega kora Cerkev na Brezovici 
  3. 10. 16 18:15 Redna vadba tradicionalnih kitajskih veščin 2016/2017 POŠ Notranje Gorice
  4. 10. 16 16:45 INI-MINI; začetek plesa za otroke INI-MINI
  5. 10. 16 6:00 Izlet na Jezerski stog 2040 m OŠ Preserje
  6. 10. 16 8:00 Tržnica v Podpeči Gasilski dom Podpeč
  6. 10. 16 19:30 Taijiquan (tai chi) in Qigong (chi kung) vadba in vpis POŠ Notranje Gorice
  7. 10. 16 17:00 Nastop žonglerjev in žonglerska delavnica INI-MINI
  8. 10. 16 8:00 Balinanje (mešane dvojice) Balinišče v Radni

  8. 10. 16 9:00 Eko delavnice – Skavti stega Brezovica 1 Pred gasilskim domom  
na Brezovici

  9. 10. 16 7:00 Izlet na Vitranc OŠ Preserje
10. 10. 16 8:00 Izlet v Trst in ogled Luke Koper Dom krajanov Notranje Gorice
10. 10. 16 18:30 Taijiquan (tai chi) in Qigong (chi kung) vadba in vpis POŠ Notranje Gorice

13. 10. 16 18:00 OBČINSKI PRAZNIK - Slavnostna akademija s kulturnim 
programom

Brezova dvorana  
OŠ Brezovica

13. 10. 16 19:30 Taijiquan (tai chi) in Qigong (chi kung) vadba in vpis POŠ Notranje Gorice
14. 10. 16 17:30 Predstavitvena LEGO delavnica v INI-MINI INI-MINI
14. 10. 16 19:00 Šahovski turnir ob praznovanju občinskega praznika Kulturni dom Podpeč
14. 10. 16 20:00 Zvočna kopel s tibetanskimi posodami INI-MINI
15. 10. 16 10:00 16. Barjanski kros - Brezovica 2016 Vnanje Gorice - Predale
16. 10. 16 6:00 Izlet na Košenjak 1522 m OŠ Preserje
17. 10. 16 18:30 Taijiquan (tai chi) in Qigong (chi kung) vadba in vpis POŠ Notranje Gorice
20. 10. 16 19:30 Taijiquan (tai chi) in Qigong (chi kung) vadba in vpis POŠ Notranje Gorice
21. 10. 16 18:00 21. Ex tempore Breza Gasilski dom Brezovica
22. 10. 16 10:00 Dan odprtih vrat PGD Vnanje Gorice Gasilski dom Vnanje Gorice

22. 10. 16 18:00 20-letnica ŽPZ Brezovica (koncert in podelitev Gallusovih 
priznanj)

Brezova dvorana  
OŠ Brezovica

23. 10. 16 7:00 Izlet na Slemenovo špico OŠ Preserje
24. 10. 16 18:30 Taijiquan (tai chi) in Qigong (chi kung) vadba in vpis POŠ Notranje Gorice
27. 10. 16 19:30 Taijiquan (tai chi) in Qigong (chi kung) vadba in vpis POŠ Notranje Gorice

28. 10. 16 19:30 Abonma 2016/17 - 1. predstava: KDO SMO? OD KOD 
PRIHAJAMO IN KAM GREMO? Dom krajanov Notranje Gorice

30. 10. 16 7:00 Izlet na Lipo – Tolsti vrh in Dom na Čreti OŠ Preserje
NOVEMBER
19. 11. 16 Jesenska prireditev »Pivo in pecivo« Kulturni dom Podpeč
25. 11. 16 19:30 Abonma 2016/17 - 2. predstava: SLEPARIJA V KRILU Dom krajanov Notranje Gorice
DECEMBER
  3. 12. 16 8:00 Miklavžev sejem Gasilski dom Podpeč
  4. 12. 16 8:00 Miklavžev sejem Jožica Butko


